
N.  118   reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: APPROVAZIONE  ACCORDO  TRA  IL  COMUNE  DI  ZANE’  E 

L’ASSOCIAZIONE ACCADEMIA KRONOS ONLUS PER IL SERVIZIO DI 

SALVAGUARDIA DELLE AREE VERDI URBANE – PERIODO 15/06/2015-

15/11/2015.                                                                                                                     

Il giorno  tre GIUGNO  2015                                                                                                     

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, anche sulla base del principio di sussidiarietà 
orizzontale di cui all’art. 118, u.c., Cost., intende avvalersi della collaborazione e dell’esperienza 
associativa del volontariato attivo allo scopo di contribuire al rispetto della normativa in vigore in 
materia ambientale al fine della protezione  e salvaguardia delle aree verdi urbane, conduzione di 
animali d’affezione nelle aree pubbliche e raccolta differenziata dei rifiuti;

RILEVATO che l’Associazione Accademia Kronos Onlus, Organizzazione di volontariato ai sensi 
dell’art. 3 della legge 266/1991, senza fini di lucro, riconosciuta dal Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare con DM. 18/04/2007 pubblicato nella G.U. il 18/05/2007, n. 114, 
con sede legale in Ronciglione (VT), Via A. da Sangallo n. 10 C.F. 92050750378, ha istituito la 
Sezione provinciale di Vicenza, con sede in Thiene Via Dante n. 87 C.F. 93034090246;

RILEVATO  altresì  che  l’Associazione  Kronos  è  dotata  di  un  Nucleo  di  Guardie  Zoofile 
Ambientali,  già  riconosciute  dal  Prefetto  di  Vicenza,  e  alcune  di  esse  pure  dal  Commissario 
straordinario  dell’Amministrazione  provinciale  di  Vicenza,  quali  Guardie  particolari  giurate 
volontarie in base al Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza;

PRESO e dato atto che l’Associazione Kronos con sede a Thiene, presso cui è incardinato altresì il 
Coordinamento regionale per il Veneto della Vigilanza, a seguito contatti chiesti dalla PA e ottenuti, 
ha  accolto  la  proposta  di  collaborare  con  l’Amministrazione  Comunale  di  Zanè  previa 
sottoscrizione  di  apposito  accordo  e  successiva  nomina  degli  operatori  interessati  ad  Ispettori 
Ecologici;

RICHIAMATE la L. 24/11/1981, n. 689 ed il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

DATO atto  che  l’Associazione  Kronos  Onlus  produce  lo  Statuto  nazionale  ed  il  Regolamento 
interno relativo alla vigilanza, nonché l’atto costitutivo della Sezione di Vicenza;

APPURATO  che  i  componenti  della  predetta  Associazione  sono  coperti  da  idonea  polizza 
assicurativa in fase di ottenimento e presentazione;

RITENUTO pertanto approvare lo schema di accordo relativo al servizio di vigilanza aree verdi 
svolto  dagli  operatori  dell’Associazione  Accademia  Kronos  Onlus,  come  allegato  alla  presente 
deliberazione  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  a  titolo  sperimentale,  con decorrenza  dal  15 
giugno 2015 e fino al 15 novembre 2015;

VALUTATO altresì  esprimere  indirizzo  per  la  concessione  alla  medesima  Associazione  di  un 
contributo economico straordinario a sostegno dell’attività, per la somma di Euro 150,00.=;

ASSUNTI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  del  Responsabile  dell’Ufficio  Segreteria,  di 
regolarità  contabile  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  e  di  legittimità  del  Segretario 
Comunale;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di Legge;
 



D E L I B E R A

1. di  approvare,  secondo  le  motivazioni  ed  argomentazioni  in  premessa  esposte  e  che  qui  si 
intendono integralmente riportate, l’allegato schema di accordo con l’Associazione Accademia 
Kronos  Onlus  con  sede  a  Thiene  e  come  sopra  generalizzata,  per  il  servizio,  a  titolo 
sperimentale dal 15 giugno 2015 e fino al 15 novembre 2015, di salvaguardia delle aree verdi 
urbane  ed  in  particolare  con  riferimento  alla  conduzione  di  animali  d’affezione  nelle  aree 
pubbliche, e della tutela della regolarità della raccolta differenziata dei rifiuti;

2. di dare atto che l’accordo di cui al punto precedente sarà stipulato a mezzo scrittura privata non 
autenticata esente da bolli e imposte ex art. 8 Legge 266/1991, sottoscritto, in rappresentanza 
dell'Amministrazione Comunale, dal Segretario dott.ssa Cecchetto Maria Teresa;

3. di  nominare  con  decreto  del  Sindaco,  le  Guardie  volontarie  dell’Associazione  Accademia 
Kronos Onlus, quali Ispettori Ecologici, che saranno altresì dotati, a cura dell'Associazione, di 
speciale tessera di servizio e di riconoscimento e idonea polizza assicurativa;

4. di  esprimere  indirizzo  al  Responsabile  di  Servizio  competente  per  la  concessione 
all’Associazione Kronos di Thiene di un contributo economico straordinario di Euro 150,00.= a 
sostegno dell’attività, con imputazione al cap. 13300 del bilancio 2015;

5. di dichiarare il presente provvedimento, previa unanime e separata votazione, immediatamente 
esecutivo ai sensi art.134, comma 4, D.Leg.vo 267/2000.



  _______________________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Ragioneria Ufficio Segreteria Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall’Alba dott. Maria  F.to Ranzolin                            F.to Cecchetto dott. M.Teresa

________________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 05/06/2015 Il Segretario Generale

                                                         F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________________________

     

________________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE


	D E L I B E R A

